San Juan de Pasto, 2 de agosto de 2017 > \,(:_/ ( /L/(

Honorable Magistrada

GLORIA ALCIRA ROBLES CORREAL

SALA JURISDICCIONAL DISCIPLINARIO DE NARINO — DESPACHO No. 1
Ref. Accién de Tutela No. 520011102000-2017-00498-00

Accionante: Clara Liliana Mejia Ayala

Accionados: Ministerio de Educacion Nacional — Subdireccion de Referentes y Evaluacion de
Calidad Educativa.

Cordial Saludo,

Yo, GONZALO EDMUNDO HERNANDEZ ARTEAGA mayor de edad domiciliado y residente en la
ciudad de Pasto, identificado con cédula de ciudadania No. 12.982.887 expedida en Pasto (N),
nombrado en propiedad bajo el decreto 1278 a partir del 13 de Mayo de 2010, actualmente me
desempefio, en comision, como Tutor del Programa Todos a Aprender en la institucién Educativa
Municipal “El Encano” ubicada en el corregimiento del Encano del municipio de Pasto con codigo
DANE 452001002528; en obedecimiento al numeral SEGUNDO del auto admisorio de la accion de
tutela del 19 de julio de 2017, estando dentro del término legal, mediante el presente escrito, me
permito intervenir en la accion de tutela referida, para coadyuvar las pretensiones de la
accionante, por cuanto a mi también se me estan vulnerando los derechos a la igualdad y al
debido proceso por parte de las entidades accionadas.

En este orden de ideas, me permito remitir a su despacho, copia de mi Registro de Inscripcion a la
ECDF, copia de Pantallazo de verificacion de informacion de la Secretaria de Educacion de Pasto,
resumen de llamadas realizadas al ministerio de Educacion ademas, los pantallazos de los
correos que contienen los tramites que he adelantado con ante las entidades hoy accionada las
cuales tiene estancado mi proceso de envié de evidencias para la ECDF en la plataforma maestro
2025, por cuanto a pesar de las peticiones, no han realizado la rectificacion de mis datos, porque
a pesar que yo me inscribi como Tuto PTA, que es lo correcto y es como aparece en mi resumen de
inscripcion, aparezco inscrito como Rector; esto ha dificultado seguir el proceso normal de mi
ECDF, ademas corro el riesgo que las encuestas enviadas a la institucion sean equivocadas.

Es por lo expuesto, y con miras a evitar que se me cause un perjuicio irremediable solicito que se
ordene a las entidades accionadas proceder con las correcciones de las actualizaciones,
modificaciones y /o correcciones a que haya lugar.

ANEXOS
Honorable magistrada, ruego valorar como prueba los documentos que adelante relaciono:

1. Resumen de inscripcion a la ECDF que yo realice en la plataforma dispuesta para tal
efecto y segun los términos establecidos por el MEN.

2. Pantallazo de verificacion de informacion de la Secretaria de Educacion de Pasto, en el
que resalto mi registro.

3. Copia del correo a atencidnalusuario@mineducacion.gov.co, con copia al correo

contactomaestro@mineducacion.gov.co ya del MEN. Del 18 de julio de 2017.
4. Confirmacion de recepcion de la solicitud en gestion documental No. 2017-ER-149588

Respuesta de contactomaestro al correo del 18 de julio el mismo dia.

w



6. Confirmacion de recepcion de la solicitud en gestion documental No. 2017-ER-150191 del
21 de julio.
7. Relacion de llamadas contestadas al MEN y contacto maestro por caso ECDF.

NOTIFICACION

Recibiré notificaciones a la Carrera 35 No. 16 B 28 apartamento 403 Edificio Catalina, Barrio
Parana, Pasto Narifio Colombia; o al correo electrénico azorlibre@gmail.com, Namero celular:
301 500 2589

Mil gracias

GONZALOED! NDO ERNANDEZ ARTEAGA
CC12.982.



DATOS PERSONALES

Nombres: GONZALO EDMUNDO Apeliidos: HERNANDEZ ARTEAGA
Tipo Documento: C.C Nro Documento: 12882887
Celular: 3015002580 Teléfono: 7360222

Direccién:  Carrera 35 no. 16 b 28 aplo 403 parand

Tipo Vinculacién: Nombramiento en propledad Fecha Vinculacién:  2010-05-13
Nivel Educativo Alcanzado: Maestria en educacion Grado Escalaién: 3
Tiulo Obtenido: Maestria en educacién problémica u. Incca

DATOS DEL PROCESO

Tipo Cargo: Docente tutor del pta Cargo: Docente
Nivel al Aspira Ascender: C Municiplo donde Labora: Pasto
Tipo de Aplicacién: Reublcacién Secretaria donde Labora: Pasto

Fecha: 20/01/2017

(®) MINEDUCACION % i ’( mv:t:

P

Fecha Nacimiento: 1964-089-11
Género. Masculino
Correo: Azorfibre@gmail.com

Tiempo de Servicio: 7 Aflos
Nivel Escalatén: B

Grado al que Aspira Ascender: 3
Departamento donde Labora: Narifio

Linea Local: (571)2220206
Linea Nacional Gratuila: 018000810122
atencionalciudadano@mineducacion.gov.co
hittp:/Awwew.mineducacion.gov.co/1621 /article- 13865 1.hml
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solicitud de rectificacion

Recibidos x

Gonzalo Hernandez Artega <azorlibre@gmail.com> 18 jul.

para atencionalciud., contactomaestr.

Estimado sefiores,

Soy GONZALO EDMUNDO HERNANDEZ ARTEAGA con cédula de ciudadania
No. 12982887de Pasto. En el momento de mi inscripcion al ECDF de 2017, me
inscribi como Tutor PTA, para reubicacion al nivel 3C; sin embargo, al momento de
subir la ECDF en la pagina www.maestro2016.edu.co, y diligenciar el Formato de
Planeacién Pedagbgica, basada en el video, me aparece el formulario de Rector y
no el de Tutor PTA. me he comunicado con la linea de atencién y me dicen que
envie este correo, porque al verificar estoy isncrito como rector, lo cual es
incorrecto.

Solicito de manera urgente y oportuna, hacer la correccién pertinente. Adjunto
evidencia que soportan mi inscripcién como Tutor PTA:

1. Resumen de Inscripcién a la ECDF. Documento en pdf.

2. Documentos de verificacién de datos desde la SEM Pasto. Pantallazo

Mil gracias por su diligencia.

GONZALO E. HERNANDEZ ARTEAGA
cédula 12982887

No. celular: 301 500 2589

2 archivos adjuntos



CONFIRMACION RECEPCION COMUNICACION

No. 2017-ER-149588

Recibidos x

gestiondocumental@mineducacion.gov.co 19 jul. (hace 13 dias)

para mi

Sefior(a).
GONZALO EDMUNDO HERNANDEZ ARTEAGA

Asunto: Confirmacion de recepcién de solicitud No.2017-ER-149588

Por medio de la presente, el Sistema de Gestion Documental le informa que la
Solicitud con No. 2017-ER-149588 radicada el 2017-07-19 3:57:01 PM para su
respectiva gestion, ha sido recibida.

Datos adicionales de la solicitud.
Solicitado s oNZA1 0 EDMUNDO HERNANDEZ ARTEAGA

por:
De: Gonzalo Herndndez Artega [mailto:azorlibre@gmail.com]
Enviado el: martes, 18 de julio de 2017 03:19 p.m. Para:
Atencion al Ciudadano MEN Asunto: URGENTE correccién de

Asunto error en inscripciéon Estimado sefiores, Soy GONZALO

solicitud: EDMUNDO HERNANDEZ ARTEAGA, con cédula de ciudadania
No. 12982887 de Pasto. En el momento de mi inscripcion al
ECDF de 2017, me inscribi como Tutor PTA, para reubicacion
al nivel 3C; sin embargo, al momento de subir en vi

Vencimiento: 2017-08-11 11:59:59 PM

Para realizar sequimiento a su solicitud ingrese AQUI.
Gracias.

Para cualquier informacién o aclaracién por favor comunicarse con el
Ministerio de Educacién Nacional a la linea gratuita fuera de Bogota: 01 - 8000
- 910122. Linea gratuita Bogota +57 (1) 2220206. Conmutador: +57 (1) 2222800.

Fax: +57 (1) 2224953, e indicar el nGmero de radicacién.
Este cormec es solamente informativo, por favor no lo responda.



ail Delivery La direccién no se encontré Tu mensaje no se entregé a 18 jul.
Subsystem atencionalciudadano@mi...

ald

Contacto Maestro 2025 18
jul.

para mi

Buenas tardes:

Sefior(a) Docente, de acuerdo a su solicitud nos permitimos indicarle
radicar su requerimiento, ante el Ministerio de Educaciéon Nacional a la
direccion Calle 43 No. 57 - 14. Centro Administrativo Nacional, CAN,
Bogotd. Horario de atencién Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 4:00 p.m o
comuniquese a linea gratuita 018000910122, linea Bogota 2222800,
adjuntando los soporte para que se estudie el caso.

Cordialmente,

UNIDAD DE ATENCION AL DOCENTE
Correo:contactomaestro2025@icfes.qov.co



CONFIRMACION RECEPCION COMUNICACION No.

2017-ER-150191
Recibidos x
gestiondocumental@mineducacion.gov.co 21 jul. (hace 11
dias)
para mi
Seiior(a).

GONZALO EDMUNDO HERNANDEZ ARTEAGA
Asunto: Confirmacién de recepcion de solicitud No.2017-ER-150191

Por medio de la presente, el Sistema de Gestion Documental le
informa que la Solicitud con No. 2017-ER-150191 radicada el 2017-
07-21 8:58:53 AM para su respectiva gestion, ha sido recibida.

Datos adicionales de la solicitud.
Solicitado  =NZAL O EDMUNDO HERNANDEZ ARTEAGA

por:
De: Gonzalo Hernéndez Artega
[mailto:azorlibre@gmail.com] Enviado el:
miércoles, 19 de julio de 2017 09:24 a.m. Para:
Atencion al Ciudadano MEN Asunto: Urgente

At necesidad de correccién inscripcion ECDF

molicituid: Estimado sefiores, Soy GONZALO EDMUNDO

' HERNANDEZ ARTEAGA, con cédula de ciudadania

No. 12982887 de Pasto. Intento llamar a la lineas
mencionadas en el Ministerio que tiene que ver
con la correccién del error del MEN, no mia... pero
no me contestan.

Vencimiento: 2017-08-04 11:59:59 PM

Para realizar seguimiento a su solicitud ingrese AQUI.
Gracias.

Para cualquier informacién o aclaracién por favor comunicarse con el Ministerio de
Educacién Nacional a la linea gratuita fuera de Bogota: 01 - 8000 - 910122. Linea gratuita

Bogota +57 (1) 2220206. Conmutador: +57 (1) 2222800. Fax: +57 (1) 2224953, e indicar el

nimero de radicacion.
Este correc es solaments informativo, por favor no lo responda.



RELACION DE LLAMADAS REALIZADAS AL MEN. POR CASO EN ECDF

fECHA Y NOMBRE DE CONTENDIDO DEL LA RESPUESTA
HORA QUIEN LLAMADA
ATENDIO
1-08-17 0312222800 Diego Adres Maecha Ninguna. Que escriba a
4:27 Se expone el casoy se atenciénalciudadano@minedu
pregunta {Qué se puede cacion.gov.co
hacer?, lo que me dice es que
hay que esperar la respuesta d | Se hizo ya antes.
atencién al ciudadano.
19-07-17 018000519535 | Claudia Martinez Que llame al atencién al
2:25 Se expone el casoy se usuario del MEN.
pregunta {Qué se puede
hacer?, lo que me dice es que
hay que esperar la respuesta d
atencion al ciudadano.
22-07-17 3078079 Silvia Marcela Que llame al atencidn al
9:00 Me dice que no es en contacto | usuario del MEN.
maestro donde manejan la
plataforma sino en el
ministerio.
21-07-17 018000519535 | Sofia (Icfes)
10:50 Se expone el caso, me reiteran
que es el MEN donde
resolveran el problema
21-07-2017 | 018000910122 | Carlos Portilla
10:54 Se establece una queja, no se

soluciona, solo que hay que
escribir al correo de atencién
al usuario...

Otras en diferentes momentos que no fueron contestadas, a la extensién 2104 del MEN. Y a los
teléfonos que mencionan en el contestador de los teléfonos del MEN,




